
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1. Ανάκληση των παρακάτω αποφάσεων κήρυξης 

στη θέση «Καλιπατσάκι ή Καλπατσάκι» της Κοινό-

τητας Καλάμου του Νομού Αττικής:

 α) Αριθμ. 2416/27-10-1988 (ΦΕΚ 782/Δ/4-11-1988) 

απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης εμ-

βαδού 2,900 στρ.»

 β) Αριθμ. 1605/89/7-2-1994 (ΦΕΚ 182/Δ/24-2-1994) 

απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης εμ-

βαδού 1,094 στρ.»

 γ) Αριθμ. 3796/94/28-2-1995 (ΦΕΚ 407/Δ/16-6-1995) 

απόφασης του Περ/κού Δ/ντού Αν. Αττικής έκτα-

σης εμβαδού 0,147 στρ.».

 2. Μερική Ανάκληση των παρακάτω αποφάσεων 

κήρυξης στη θέση «Καλιπατσάκι ή Καλπατσάκι» 

της Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής:

 α) Αριθμ. 3789/92/19-1-1993 (ΦΕΚ 125/Δ/19-2-1993) 

απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής, για έκταση 

εμβαδού 3,181 στρ.

 β) Αριθμ. 5281/24-11-2003 (ΦΕΚ 1398/Δ/

19-12-2003) απόφασης του Γ.Γ.Π.Α για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 30,843 στρ.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 24,370 στρ. στη θέση «Σοφό» περιφέ-

ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

        Αριθμ. 2068 (1)

1. Ανάκληση των παρακάτω αποφάσεων κήρυ-
ξης στη θέση «Καλιπατσάκι ή Καλπατσάκι» της 
Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής:
α) Αριθμ. 2416/27-10-1988 (ΦΕΚ 782/Δ/4-11-1988) 
απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης εμ-
βαδού 2,900 στρ.»
β) Αριθμ. 1605/89/7-2-1994 (ΦΕΚ 182/Δ/24-2-1994) 
απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης εμ-
βαδού 1,094 στρ.»
γ) Αριθμ. 3796/94/28-2-1995 (ΦΕΚ 407/Δ/
16-6-1995) απόφασης του Περ/κού Δ/ντού Αν. 
Αττικής έκτασης εμβαδού 0,147 στρ.»
2. Μερική Ανάκληση των παρακάτω αποφάσε-
ων κήρυξης στη θέση «Καλιπατσάκι ή Καλπατσά-
κι» της Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής:
α) Αριθμ. 3789/92/19-1-1993 (ΦΕΚ 125/Δ/
19-2-1993) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής, 
για έκταση εμβαδού 3,181 στρ.
β) Αριθμ. 5281/24-11-2003 (ΦΕΚ 1398/Δ/
19-12-2003) απόφασης του Γ.Γ.Π.Α για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 30,843 στρ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 334

3853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.01 10:11:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3854 Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.6.10) Άρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί-
κησης Αττικής-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανι-
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύ-
ει σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ/
8-8-2014) και ειδικότερα:

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014.

εβ) Τις δ/ξεις του άρθρου 35 όπως τροποποίησε τα 
άρθρα 38 και 44 του Ν. 998/1979.

εγ) Το άρθρο 52 παρ. 10 του Ν. 4280/2014.
στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.
2. Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δι-

οίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. κα-
τόπιν της υπ' αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβου-
λίου της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με 
το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014).

3. Την αριθμ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΠΕΚΑ και την αρ. 113002/6552πε/22-1-2016 εγκ. 
του ΥΠΕΝ

4. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δ/
γή του ΥΠΕΚΑ

5. Την αριθμ. 16390/8878/9-3-2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 
Δασών & Αγρ. Υποθέσεων της Α.Δ.Αττικής.

6. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανάκλη-
σης των διοικητικών πράξεων.

7. Την αριθμ. 2416/27-10-1988 (ΦΕΚ 782/Δ/4-11-1988) 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης ανα-
δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,900 στρ στη θέση “Καλι-
πατσάκι” της Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής.»

8. Την αριθ. 1605/89/7-2-1994 (ΦΕΚ 182/Δ/24-2-1994) 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης ανα-
δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,094 στρ. στην ως άνω 
θέση».

9. Την αριθμ. 3796/94/28-2-1995 (ΦΕΚ 407/Δ/16-6-
1995) απόφαση του Περ/κού Δ/ντού Αν. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,147 στρ, 
στην ως άνω θέση».

10. Την αριθμ. 3789/92/19-1-1993 (ΦΕΚ 125/Δ/
19-2-1993) απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 55.000 στρ. 
στην περιφέρεια των Δήμων Αυλώνος, και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου, Ωρωπού, Μαλακά-
σας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, 
Βαρνάβα και Γραμματικού».

11. Την αριθμ. 5281/24-11-2003 (ΦΕΚ 1398/Δ/
19-12-2003) απόφασης του Γ.Γ.Π.Α «Περί κήρυξης αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 33,225 στρ. στη θέση “Καλι-
πατσάκι” της Κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής.»

12. Την αριθμ. 131973/5926/5-11-2015 απόφαση του 
ΥΠΕΝ- Γ.Δ/νση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 

Αγροπεριβάλλοντος-Τμήμα Επιτρεπτών Επεμβάσεων 
στα Δασικά εδάφη, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση υφιστάμενης κατασκήνωσης της εταιρίας 
“Δεσμός Κατασκηνώσεις- Παιδικές Εξοχές- Αθλητικό Κέ-
ντρο Ανώνυμος Εταιρία KINDERLAND” σε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 36.877,62 στρ. στην θέση "Καλιπατσάκη 
ή Καλπατσάκη" του Δήμου Καλάμου, όπως αυτή απεικονί-
ζεται με κόκκινο χρωματισμό στο από Σεπτεμβρίου 2014 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 του Αγρονόμου Τοπο-
γράφου μηχανικού Γ. Μπιτάκου (ΑΔΑ: 68ΘΡ4653Π8-ΑΙΚ).

13. Την αριθμ. 543/29-2-2016 πρόταση και τη συμπλη-
ρωματική αυτής αρ. 1381/24-5-2016 του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου (μετά το αρ. 1089/13-4-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής) με την οποία προτείνεται: 
Α) Η Ανάκληση της ως άνω (7) σχετικής κήρυξης με στοι-
χεία οριογραμμής (21,21΄,22΄,23΄,24΄,29,46. 21) εμβαδού 
2,900 στρ., της ως άνω (8) σχετικής κήρυξης με στοιχεία 
οριογραμμής (70,71,89,90,87,88. 70) εμβαδού 1,094 στρ 
και της ως άνω (9) σχετικής κήρυξης με στοιχεία οριο-
γραμμής (58,59,65,64. 58) εμβαδού 0,147 στρ. και

Β) Η Μερική ανάκληση της ως άνω (10) σχετικής κήρυ-
ξης με στοιχεία οριογραμμής (81,82,83,95,94,96. 81) για 
εμβαδό 3,181 στρ και της ως άνω (11) σχετικής κήρυξης 
για εκτάσεις με στοιχεία οριογραμμής:

α) (1,2,3,...,7,37΄37,36,33,34,35. 1) εμβαδού 23,806 
στρ - έχει εξαιρεθεί το τμήμα (ΑΒΓΔ) με κίτρινο χρώμα 
εμβαδού 1,400 στρ.-,

β) (66,67,68,87,90,90΄,91,84,110,85,86. 66) εμβαδού 
3,491 στρ.

γ) (75,76,77,101. 75) εμβαδού 0,456 στρ.
δ) (17,18,47,48. 17) εμβαδού 1,200 στρ. και
ε) (24,23,22,21 ,22,28. 24) εμβαδού 1,890 στρ. , συνο-

λικού εμβαδού 30,843 στρ.
Όλες οι παραπάνω εκτάσεις για τις οποίες προτείνε-

ται ανάκληση και μερική ανάκληση, απεικονίζονται με 
κόκκινο χρωματισμό στο από Σεπτεμβρίου 2014 επισυ-
ναπτόμενο στην πρόταση και την παρούσα τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλ. 1:1000 του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Γ. Μπιτάκου και στο αρ. 6426/2 απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και έχουν συνολικό εμβαδό 38,165 
στρ.

Η συνολικά ανακαλούμενη έκταση ανέρχεται σε 
36,87762 στρ (τριάντα έξι στρέμματα και ογδόντα επτά 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος), όση είναι και η έκταση για την οποία 
ισχύει η (σχ. 12) απόφαση έγκρισης εγκατάστασης της 
υφιστάμενης κατασκήνωσης. Στις προτεινόμενες ανα-
κλήσεις των αποφάσεων κήρυξης, υπάρχουν εκτάσεις 
που έχουν κηρυχθεί με περισσότερες των μία ως άνω 
αποφάσεων- υπάρχει επικάλυψη, διπλοκηρυγμένες- και 
ως εκ τούτου το συνολικό εμβαδό των ανακαλούμενων 
αποφάσεων (38,165 στρ.) δεν συμπίπτει με το προτεινό-
μενο προς ανάκληση εμβαδό (36,87762 στρ.).

Κατ' εφαρμογή των δ/ξεων των άρθρων 35 παρ. 3 και 
52 παρ. 10 του Ν. 4280/2014, προτείνεται η ανάκληση 
των ως άνω (7), (8) και (9) σχετικών αποφάσεων κήρυξης 
και η μερική ανάκληση των ως άνω (10) και (11) σχετικών 
αποφάσεων κήρυξης αναδασωτεων εκτάσεων, για τις 
εκτάσεις όπως αναλυτικά ως ανωτέρω περιγράφηκαν, 
αποφασίζουμε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3855Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016

1. Ανακαλούμε:
α) Την αριθμ. 2416/27-10-1988 (ΦΕΚ 782/Δ/4-11-1988) 

απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης 
εμβαδού 2,900 στρ. στη θέση «Καλιπατσάκι» της Κοινό-
τητας Καλάμου του Νομού Αττικής.

β) Την αριθμ. 1605/89/7-2-1994 (ΦΕΚ 182/Δ/24-2-1994) 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής έκτασης 
εμβαδού 1,094 στρ. στην ως άνω θέση.

γ) Την αριθμ. 3796/94/28-2-1995 (ΦΕΚ 407/Δ/16-6-1995) 
απόφαση κήρυξης του Περ/κού Δ/ντού Αν. Αττικής έκτα-
σης εμβαδού 0,147 στρ. στην ως άνω θέση.

2. Ανακαλούμε μερικώς:
α) Την αριθμ. 5281/24-11-2003 (ΦΕΚ 1398/Δ/19-12-2003) 

απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 30,843 στρ. στην ως άνω θέση.

β) Την αριθμ. 3789/92/19-1-1993 (ΦΕΚ125/Δ/19-2-1993) 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής για έκταση εμβαδού 
3,181 στρ. στην ως άνω θέση.

Όλες οι εκτάσεις για τις οποίες ανακαλούνται ολικά ή 

μερικά οι ανωτέρω αποφάσεις κήρυξης απεικονίζονται 

με κόκκινο χρώμα στο από Σεπτεμβρίου 2014 επισυνα-

πτόμενο στην πρόταση και την παρούσα τοπογραφι-

κό διάγραμμα κλ. 1:1000 του Αγρονόμου Τοπογράφου 

Μηχανικού Γ. Μπιτάκου και στο αρ. 6426/2 απόσπασμα 

φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και προσδιορίζονται με τα στοιχεία 

οριογραμμών με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 όπως αναλυ-

τικά ανωτέρω αναφερθήκαμε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 16 Ιουνίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3856 Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3857Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3858 Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3859Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016

    Αριθμ. 47493/1583 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 

εμβαδού 24,370 στρ. στη θέση «Σοφό » περιφέ-

ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/ 

24-9-80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/

Α/14-4-14 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

7. Την υπ. αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) « Πα-

ραίτηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

8. Την υπ’ αριθμ. 38028/1391/19-5-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 14-6-16 εισήγηση-

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 

σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της έκτα-

σης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 

πλην δασικού, έκταση συνολικού εμβαδού 24,370 στρ., 

που βρίσκεται στη θέση «Σοφό » περιφέρειας Δήμου 

Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο επισυ-

ναπτόμενο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6433/8 

με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,

19,20,1) συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων 

κατά ΕΓΣΑ 87 της συντάκτριας Δασολόγου Οικονόμου 

Βασιλικής υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογε-

γραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο 

από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει 

όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με έκταση με ανθρωπογενείς επεμβάσεις.

Ανατολικά: Με δασική έκταση και έκταση η οποία έχει 

υποστεί εκσκαφή.

Δυτικά: Με ρέμα φέρον δασική βλάστηση, πέραν αυ-

τού ασφαλτόδρομο και εν συνεχεία δασική έκταση.

Νότια: Με πρόχειρη οδό.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-

σία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3860 Τεύχος Δ’ 334/27.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003342710160008*


